
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                  от 07.09.2021                                                                     № 376 

 

г. Красноперекопск 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости в администрацию Красноперекопского района 

Республики Крым 
 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                                  

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», на основании Устава 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденного 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                                  

от 25.11.2014 № 23 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о правообладателях 

ранее учтенных объектов недвижимости в администрацию 

Красноперекопского района Республики Крым (приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной интернет – странице муниципального образования 

Красноперекопский район Портала Правительства Республики Крым: 

krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район – газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, обеспечивающего реализацию 

полномочий администрации Красноперекопского района Республики Крым в 

сфере имущественных и земельных отношений. 

4.Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 

 

Глава администрации  С.И. Биданец 
 



 

Постановление  внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам земельных и 

имущественных отношений 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

____________А.А.Артемова 

__________ 2021 

 

Заместитель главы  

администрации 

____________А.И.Афанасьев 

__________ 2021 

 

Руководитель аппарата  

администрации 

____________Т.М.Коваленко 

___________ 2021 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

администрации 

____________О.В.Скадинг 

___________2021 

 

Начальник отдела 

по вопросам земельных и  

имущественных отношений 

администрации 

____________М.И.Цой 

___________2021 

 

 

Постановление  внесено на рассмотрение 

отделом сельского хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам земельных и имущественных 

отношений, финансовое управление, Красноперекопская межрайонная прокуратура, 

РНПА 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 07.09.2021 № 376 

 

ПОРЯДОК 

предоставления сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости в администрацию Красноперекопского района 

Республики Крым (далее – Порядок) 

 

Настоящий Порядок определяет способы и порядок предоставления в 

администрацию Красноперекопского района Республики Крым сведений о 

правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости такими 

правообладателями, в том числе порядок предоставления любыми 

заинтересованными лицами сведений о почтовом адресе и (или) адресе 

электронной почты для связи с ними в связи с проведением мероприятий по 

обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о правообладателях ранееучтенных объектов недвижимости в 

случае, если правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты 

недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу Федерального 

конституционного закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя» (далее - сведения о правообладателях ранее учтенных 

объектов недвижимости).  

Сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, в 

том числе документы, подтверждающие права на ранее учтенные объекты 

недвижимости, могут быть представлены в администрацию 

Красноперекопского района Республики Крым правообладателями таких 

объектов недвижимости (их уполномоченными представителями) либо 

иными лицами, права и законные интересы которых могут быть затронуты в 

связи с выявлением правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости (далее – иные заинтересованные лица). 

При предоставлении заинтересованными лицами сведений о почтовом 

адресе и (или) адресе электронной почты для связи с ними в администрацию 

Красноперекопского района Республики Крым одновременно должны быть 

представлены реквизиты документа, удостоверяющего личность, а также 

сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе 

обязательного пенсионного страхования, если такой номер присвоен в 

установленном порядке. 

 

 



2 

 

Сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости 

предоставляются в форме электронного документа или в форме документа на 

бумажном носителе, в виде копии документа - основания. 

Сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости 

предоставляются правообладателями, иными заинтересованными лицами в 

администрацию Красноперекопского района Республики Крым следующими 

способами: 

- посредством использования официального сайта администрации 

Красноперекопского района Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на электронный 

адресm.coj@krpero.gov.ru; 

- посредством личного обращения по адресу: г. Красноперекопск, пл. 

Героев Перекопа, 1, каб. 24, Отдел по вопросам земельных и имущественных 

отношений администрации Красноперекопского района; 

- посредством почтового отправления по адресу: г. Красноперекопск, пл. 

Героев Перекопа, 1, каб. 24. 

Днем предоставления правообладателями, иными заинтересованными 

лицами сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости в виде бумажного документа, который предоставляется 

непосредственно при личном обращении, считается дата входящей 

регистрации такого документа. 

Днем предоставления правообладателями, иными заинтересованными 

лицами сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости посредством почтового отправления считается дата получения 

почтового отправления администрацией Красноперекопского района 

Республики Крым, указанная в Уведомлении о вручении (ф. 119) 

организации почтовой связи. 

Днем предоставления правообладателями, иными заинтересованными 

лицами сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости в виде электронного документа считается дата получения 

администрацией Красноперекопского района Республики Крым 

электронного документа или ссылки на такой документ, указанной в 

реквизитах соответствующего электронного сообщения. 

В сведениях о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости указываются: 

1) кадастровый номер ранее учтенного объекта недвижимости, 

содержащийся в Едином государственном реестре недвижимости, а в случае 

отсутствия такого кадастрового номера - вид, назначение, площадь, иная 

основная характеристика (при наличии), адрес такого объекта недвижимости 

(при отсутствии адреса ранее учтенного объекта недвижимости - его 

местоположение); 

 

 

mailto:m.coj@krpero.gov.ru


3 

2) в отношении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, 

являющегося физическим лицом: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 

и место рождения, вид и реквизиты документов, удостоверяющих личность, 

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования, адрес регистрации по месту жительства и (или) по 

месту пребывания; 

3) в отношении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, 

являющегося юридическим лицом: полное наименование юридического 

лица, идентификационный номер налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный номер; 

4) документы, подтверждающие, что выявленное лицо является 

правообладателем ранее учтенного объекта недвижимости, их реквизиты 

(при наличии у документов реквизитов); 

При предоставлении правообладателями, иными заинтересованными 

лицами сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости должны быть представлены копии документов, 

подтверждающих предоставленные сведения, и оригиналы этих документов 

для обозрения. 

 

 

Руководитель аппарата администрации Т.М. Коваленко 
 


